remotas et incognitas, versus partes Occidentales, et mare Oceanum con-

sistentes, per vos, seu nuntios vestros, ad id propterea non sine magnis

laboribus, periculis et impensis destinatos, repertas et reperiendas in pos-

terum, quae sub actuali dominio temporali aliquorum dominorum christian-

orum constitutag non essent, cum omnibus illarum dominijs, civitatibus,

castris, locis, villis, juribus et jurisdictionibus universis, vobis, haeredi-

busque et successoribus vestris Castellas et Legionis Regibus in perpetuum,

motu proprio, et ex certa scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine

donavimus, concessimus et assignavimus, prout in nostris inde confectis

litteris plenius continetur. Cum autem alias nonnullis Portugalliae Regi-

bus, qui in partibus Africae, Guineas et Minerae Auri, ac alias Insulas etiam

in similibus concessione et donatione apostolica eis facta reppererunt et

acquisiverunt, per sedem apostolicam diversa privilegia, gratiae, libertates,

Immunitates, exemptiones, facultates, litterae et Indulta concessa fuerint.

Nos volentes etiam prout dignum et conveniens existit vos, haeredesque et

successores vestros praedictos, non minoribus gratijs, praerogativis et favor-

ibus prosequi. Motu simili, non ad vestram, vel alterius pro vobis nobis

super hoc oblatas petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, ac

eisdem scientia et apostolicas potestatis plenitudine, vobis ac haeredibus et

successoribus vestris praedictis, ut in Insulis et

' We fill in the omissions which, of course, were intentional, from the transcript

made by Solorzano from the original Bull.

Servus servorum Dei.

^ A postolicam benedictionem.
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BULL iir

[Translaiion]

"Alexander, &c, to his most dear son in Christ, Ferdinand the King,

and to his most dear daughter Ehzabeth, Queen of Castile, Leon, Aragon

and Granada, illustrious [Princes] greeting, «&c:

"The sincerity of your distinguished devotion and the absolute faith

with which you reverence us and the Roman Church, not unworthily merit

that we should favourably grant that to you by which you may be able to

daily prosecute your holy and laudable purpose and the work begun in

seeking land and islands remote and unknown, more successfully and easily

to the honour of Almighty God and the propagation of the Christian Em-
pire and the exaltation of the CathoHc faith. Whereas, this day, of our

own motion, knowledge and the fulness of Apostolic power, we gave,